
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 16 de julho de 2024 Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

742C3394A3EFD4465203E0BA6A0D2F7D



terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 190 - CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

DECRETO Nº 191 - CRÉDITO SUPLEMENTAR POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO
DECRETO Nº 192 - ALTERAÇÃO DE QDD
DECRETO Nº 193 - CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR
DECRETO Nº 194 - CRÉDITO SUPLEMENTAR POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO

• EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 328-2023

• EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 058/2024

• EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 059-2024

• EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 060-2024

• EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 061-2024

• EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 062-2024

• EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 062-2024

• EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 063-2024

• EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 064-2024

• PUBLICAÇÃO - TÍTULOS DE RECONHECIMENTO DE DOMÍNIO

• RENOVAÇÃO - LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO (LO) Nº 005/2021

• DECRETO Nº 1.791/2024 DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DA 3ª CONFERENCIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO
DE UAUÁ, ESTADO DA BAHIA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

• EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 313-2023

• EXTRATO DE RESULTADO - CONCORRÊNCIA Nº 004-2024

• EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 332-2023

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

742C3394A3EFD4465203E0BA6A0D2F7D



terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto Financeiro/Contábil

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR - Lei 729/2024 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 351.600,00
(Trezentos e cinquenta e um mil e seiscentos reais), para
fins que se especifica e da outras providências.

DECRETO Nº 190 DE 12 DE JULHO DE 2024

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo 
com o que lhe confere a Lei Municipal 729 de 19 de junho de 2024, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$351.600,00 
(Trezentos e cinquenta e um mil e seiscentos reais) a saber:

Dotações Suplementares

20801 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

2.046 - MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 40.000,00

Total por Ação: 40.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 40.000,00

20901 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

2.051 - MANUTENÇÃO DA SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 52.000,00

Total por Ação: 52.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 52.000,00

30101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2.014 - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

3.3.90.30.00 / 16003110 - Material de Consumo 14.600,00

3.3.90.39.00 / 16003110 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 166.000,00

Total por Ação: 180.600,00

2.019 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

3.3.90.30.00 / 16003110 - Material de Consumo 39.200,00

3.3.90.39.00 / 16003110 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 34.800,00

Total por Ação: 74.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 254.600,00

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.024 - MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

3.3.90.30.00 / 15500000 - Material de Consumo 5.000,00

Total por Ação: 5.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 5.000,00

Página: 1 de 415/07/2024 - 13:34:38 - 3843168  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D685E8314F230046A3C903B265AAD176

terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR - Lei 729/2024 

Total Suplementado: 351.600,00

Art 2º. - A propósito cabe-me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou 
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

20901 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

2.015 - MANUTENÇÃO DO ABASTECIMENTO DE ÁGUA

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 40.000,00

Total por Ação: 40.000,00

2.051 - MANUTENÇÃO DA SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

3.1.90.13.00 / 15000000 - Obrigacoes Patronais 52.000,00

Total por Ação: 52.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 92.000,00

30101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2.012 -  MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA À SAÚDE

3.1.90.11.00 / 16000000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 14.500,00

3.1.90.13.00 / 16000000 - Obrigacoes Patronais 4.000,00

3.1.90.92.00 / 16000000 - Despesas de Exercicios Anteriores 1.000,00

3.3.90.30.00 / 16000000 - Material de Consumo 1.000,00

3.3.90.36.00 / 16000000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2.000,00

3.3.90.39.00 / 16000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 10.000,00

3.3.90.47.00 / 16000000 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 950,00

Total por Ação: 33.450,00

2.017 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

3.1.90.04.00 / 16000000 - Contratacao por Tempo Determinado 10.000,00

3.1.90.11.00 / 16000000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 30.000,00

3.1.90.13.00 / 16000000 - Obrigacoes Patronais 47.750,00

3.3.90.30.00 / 16000000 - Material de Consumo 1.000,00

3.3.90.36.00 / 16000000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 1.000,00

Total por Ação: 89.750,00

2.023 - MANUTENÇÃO DA SAÚDE BUCAL - SB

3.1.90.11.00 / 16000000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 35.000,00

3.1.90.13.00 / 16000000 - Obrigacoes Patronais 8.000,00

Total por Ação: 43.000,00

2.025 - MANUTENÇÃO DA SAÚDE DA FAMÍLIA

3.1.90.13.00 / 16000000 - Obrigacoes Patronais 9.000,00

Total por Ação: 9.000,00

2.033 - MANUTENÇÃO DOS DEMAIS RECURSOS DO SUS

3.1.90.04.00 / 16000000 - Contratacao por Tempo Determinado 2.000,00

3.1.90.11.00 / 16000000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 5.000,00

Página: 2 de 415/07/2024 - 13:34:38 - 3843168  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D685E8314F230046A3C903B265AAD176

terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR - Lei 729/2024 

3.1.90.13.00 / 16000000 - Obrigacoes Patronais 2.000,00

3.3.90.30.00 / 16000000 - Material de Consumo 400,00

3.3.90.39.00 / 16000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 5.000,00

Total por Ação: 14.400,00

2.034 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ACS

3.3.90.30.00 / 16000000 - Material de Consumo 2.000,00

3.3.90.36.00 / 16000000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2.000,00

3.3.90.39.00 / 16000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2.000,00

Total por Ação: 6.000,00

2.039 - MANUTENÇÃO DO NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA - NASF

3.1.90.04.00 / 16000000 - Contratacao por Tempo Determinado 2.000,00

3.1.90.11.00 / 16000000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 5.000,00

3.1.90.13.00 / 16000000 - Obrigacoes Patronais 2.000,00

3.3.90.30.00 / 16000000 - Material de Consumo 2.000,00

3.3.90.36.00 / 16000000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2.000,00

3.3.90.39.00 / 16000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2.000,00

Total por Ação: 15.000,00

2.040 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE - VIGILÂNCIA SANITÁRIA

3.1.90.11.00 / 16000000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 30.000,00

3.1.90.13.00 / 16000000 - Obrigacoes Patronais 14.000,00

Total por Ação: 44.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 254.600,00

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1.023 - FORMAÇÃO DE PROFESSORES PARA ESCOLA DO CAMPO

3.3.90.39.00 / 15500000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 5.000,00

Total por Ação: 5.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 5.000,00

Total Anulado: 351.600,00

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao 
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de sexta-feira, 12 de julho de 2024.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em 12 de julho de 2024.

Página: 3 de 415/07/2024 - 13:34:38 - 3843168  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D685E8314F230046A3C903B265AAD176

terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR - Lei 729/2024 

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS 
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF: 289.806.465-34

Página: 4 de 415/07/2024 - 13:34:38 - 3843168  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D685E8314F230046A3C903B265AAD176

terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA 
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR POR EXCESSO DE 
ARRECADAÇÃO no valor de R$ 22.700,00 (Vinte e dois mil e 

setecentos reais ).

DECRETO Nº 191 DE 12 DE JULHO DE 2024

LEI MUNICIPAL Nº 703 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2023

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo com o 
que lhe confere a Lei Municipal 703 de 21 de dezembro de 2023, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica aberto Crédito Suplementar no Orçamento do Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação 
orçamentária totalizando R$ 22.700,00 (Vinte e dois mil e setecentos reais ) na(s) seguinte(s) dotação(ões) 
orçamentária(s):

Dotações Suplementares

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.024 - MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

3.3.90.30.00 / 15500000 - Material de Consumo 22.700,00

Total por Ação: 22.700,00

Total por Unidade Orçamentária: 22.700,00

Total Suplementado: 22.700,00

Art. 2º - Os recursos utilizados para abertura do Crédito anteriormente citado decorrerão, nos termos do artigo 43 da Lei 
Federal nº 4.320/1964, Inciso II.

Valor Fonte de Recursos 

15500000 - Transferência do Salário-Educação 22.700,00

22.700,00Total

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor a partir de sexta-feira, 12 de julho de 2024, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em 12 de julho de 2024.

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS 
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF: 289.806.465-34

Página: 1 de 115/07/2024 - 13:35:20  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D685E8314F230046A3C903B265AAD176

terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

DECRETO Nº 192 DE 12 DE JULHO DE 2024

ESTABELECE normas para alteração dos Quadros 
de Detalhamento da Despesa - QDD,

e dá outras providências.

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais e devidamente autorizado no artigo  da lei de 
nº 679 de 27 de junho de 2023, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias.

Decreta:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo  , aprovado pelo Decreto Nº 
1.698 de 26 de dezembro de 2023, correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos diretamente subordinados 
ao Prefeito(a).

21001 - SEC MUN DE CULTURA, ESPORTE, LAZER, JUVENTUDE, TURISMO E MEIO AMBIENTE

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.049 - MANUT. DA SEC. DE CULT., ESPORTE, LAZER, JUV., TURISMO E MEIO AMBIENTE

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 1.200,00 0,00

3.3.90.31.00 / 15000000 - Premiacoes Cult, Artisti. Cientificas, Desp.e outs 0,00 1.200,00

Total por Modalidade: 1.200,00 1.200,00

Total por Ação: 1.200,00 1.200,00

Total por Unidade Orçamentária: 1.200,00 1.200,00

30101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.013 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL SAÚDE

3.3.90.30.00 / 15001002 - Material de Consumo 30.000,00 0,00

3.3.90.39.00 / 15001002 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 0,00 30.000,00

Total por Modalidade: 30.000,00 30.000,00

Total por Ação: 30.000,00 30.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 30.000,00 30.000,00

Total Geral: 31.200,00 31.200,00

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de 
Projetos e Atividades, segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância 
com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Art. 3º - Este(a) Decreto entra em vigor a partir de sexta-feira, 12 de julho de 2024.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em  12 de julho de 2024.

Página: 1 de 215/07/2024 - 13:35:52  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D685E8314F230046A3C903B265AAD176

terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS 
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF: 289.806.465-34

Página: 2 de 215/07/2024 - 13:35:52  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D685E8314F230046A3C903B265AAD176

terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR - Lei 729/2024 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 291.950,00
(Duzentos e noventa e um mil e novecentos e cinquenta
reais), para fins que se especifica e da outras
providências.

DECRETO Nº 193 DE 15 DE JULHO DE 2024

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo 
com o que lhe confere a Lei Municipal 729 de 19 de junho de 2024, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$291.950,00 
(Duzentos e noventa e um mil e novecentos e cinquenta reais) a saber:

Dotações Suplementares

20801 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

2.046 - MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 40.000,00

Total por Ação: 40.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 40.000,00

30101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

1.007 - REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

3.3.90.39.00 / 15001002 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 100.000,00

Total por Ação: 100.000,00

2.014 - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

3.3.90.30.00 / 16003110 - Material de Consumo 9.500,00

Total por Ação: 9.500,00

2.019 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

3.3.90.30.00 / 16003110 - Material de Consumo 42.450,00

Total por Ação: 42.450,00

Total por Unidade Orçamentária: 151.950,00

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.028 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.30.00 / 15400000 - Material de Consumo 100.000,00

Total por Ação: 100.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 100.000,00

Total Suplementado: 291.950,00

Página: 1 de 316/07/2024 - 10:04:04 - 3844373  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D685E8314F230046A3C903B265AAD176

terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR - Lei 729/2024 

Art 2º. - A propósito cabe-me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou 
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

20901 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

2.015 - MANUTENÇÃO DO ABASTECIMENTO DE ÁGUA

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 40.000,00

Total por Ação: 40.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 40.000,00

30101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2.013 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL SAÚDE

3.3.90.39.00 / 15001002 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 100.000,00

Total por Ação: 100.000,00

2.021 - MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS

3.1.90.11.00 / 16000000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 5.500,00

3.1.90.13.00 / 16000000 - Obrigacoes Patronais 6.000,00

3.3.90.30.00 / 16000000 - Material de Consumo 5.000,00

3.3.90.36.00 / 16000000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 5.000,00

3.3.90.39.00 / 16000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 5.000,00

Total por Ação: 26.500,00

2.040 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE - VIGILÂNCIA SANITÁRIA

3.1.90.11.00 / 16000000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 9.500,00

3.1.90.13.00 / 16000000 - Obrigacoes Patronais 9.000,00

3.3.90.30.00 / 16000000 - Material de Consumo 2.000,00

3.3.90.36.00 / 16000000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2.000,00

3.3.90.39.00 / 16000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2.950,00

Total por Ação: 25.450,00

Total por Unidade Orçamentária: 151.950,00

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.032 - MANUT. DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (EJA)

3.1.90.11.00 / 15401070 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 100.000,00

Total por Ação: 100.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 100.000,00

Total Anulado: 291.950,00

Página: 2 de 316/07/2024 - 10:04:04 - 3844373  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D685E8314F230046A3C903B265AAD176

terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR - Lei 729/2024 

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao 
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de segunda-feira, 15 de julho de 2024.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em 15 de julho de 2024.

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS 
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF: 289.806.465-34

Página: 3 de 316/07/2024 - 10:04:04 - 3844373  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D685E8314F230046A3C903B265AAD176

terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA 
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR POR EXCESSO DE 
ARRECADAÇÃO no valor de R$ 73.560,00 (Setenta e três mil 

e quinhentos e sessenta reais ).

DECRETO Nº 194 DE 15 DE JULHO DE 2024

LEI MUNICIPAL Nº 703 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2023

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo com o 
que lhe confere a Lei Municipal 703 de 21 de dezembro de 2023, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica aberto Crédito Suplementar no Orçamento do Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação 
orçamentária totalizando R$ 73.560,00 (Setenta e três mil e quinhentos e sessenta reais ) na(s) seguinte(s) dotação(ões) 
orçamentária(s):

Dotações Suplementares

20701 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

2.160 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE COMBATE À SECA

3.3.90.39.00 / 15010000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 55.250,00

Total por Ação: 55.250,00

Total por Unidade Orçamentária: 55.250,00

20801 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

2.046 - MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

3.3.90.30.00 / 15010000 - Material de Consumo 3.660,00

Total por Ação: 3.660,00

Total por Unidade Orçamentária: 3.660,00

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.024 - MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

3.3.90.30.00 / 15500000 - Material de Consumo 14.650,00

Total por Ação: 14.650,00

Total por Unidade Orçamentária: 14.650,00

Total Suplementado: 73.560,00

Página: 1 de 216/07/2024 - 10:04:46  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D685E8314F230046A3C903B265AAD176

terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA 
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 

Art. 2º - Os recursos utilizados para abertura do Crédito anteriormente citado decorrerão, nos termos do artigo 43 da Lei 
Federal nº 4.320/1964, Inciso II.

Valor Fonte de Recursos 

15010000 - Outros Recursos não Vinculados 58.910,00

15500000 - Transferência do Salário-Educação 14.650,00

73.560,00Total

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor a partir de segunda-feira, 15 de julho de 2024, revogadas as disposições em 
contrário.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em 15 de julho de 2024.

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS 
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF: 289.806.465-34

Página: 2 de 216/07/2024 - 10:04:46  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D685E8314F230046A3C903B265AAD176

terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

DECRETO Nº 195 DE 15 DE JULHO DE 2024

ESTABELECE normas para alteração dos Quadros 
de Detalhamento da Despesa - QDD,

e dá outras providências.

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais e devidamente autorizado no artigo  da lei de 
nº 679 de 27 de junho de 2023, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias.

Decreta:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo  , aprovado pelo Decreto Nº 
1.698 de 26 de dezembro de 2023, correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos diretamente subordinados 
ao Prefeito(a).

30101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.019 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

3.3.90.30.00 / 16000000 - Material de Consumo 2.000,00 0,00

3.3.90.39.00 / 16000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 0,00 2.000,00

Total por Modalidade: 2.000,00 2.000,00

Total por Ação: 2.000,00 2.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 2.000,00 2.000,00

Total Geral: 2.000,00 2.000,00

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de 
Projetos e Atividades, segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância 
com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Art. 3º - Este(a) Decreto entra em vigor a partir de segunda-feira, 15 de julho de 2024.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em  15 de julho de 2024.

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS 
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF: 289.806.465-34

Página: 1 de 116/07/2024 - 10:05:22  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D685E8314F230046A3C903B265AAD176

terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 328/2023 

 
ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 051/2023 – PA: 0086/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº 027/2023 – CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 E O FUNDO DE SAUDE 
DO MUNICÍPIO DE UAUA, CNPJ: 13.492.241/0001-47 – CONTRATADO: R B DA SILVA DISTRIBUIDORA, 
CNPJ: 40.936.974/0001-04 – OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO E RENOVAÇÃO DO CONTRATO – 
OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAIS PENSOS DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE – PRAZO: 03 (TRÊS) MESES – VALOR CONTRATUAL: R$ 83.339,34 (OITENTA E TRÊS MIL, 
TREZENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS) – FUNDAMENTO LEGAL: ART. 
107 E SEGUINTES DA LEI Nº 14.133/2021 E CLÁUSULA SEGUNDA DO CONTRATO ORIGINAL – VIGÊNCIA: 
30/06/2024 A 30/09/2024 – DATA DA ASSINATURA: 17/06/2024. 
 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

10DAC87BE6B96305DFDD6FC67224988C

terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 058/2024 

 
PA: 0024/2024  – DISPENSA Nº: 008/2024– CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 
13.698.758/0001-97– CONTRATADO: ORLINDA DE SOUZA – CNPJ: 45.379.043/0001-68 – OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE  EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE  SERVIÇO DE  TRANSPORTE  ESCOLAR –  OBJETO DO 
ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO – PRAZO: 60 (SESSENTA) DIAS – FUNDAMENTO 
LEGAL: ART. 105 E SEGUINTES DA LEI Nº 14.133/2021 E CLÁUSULA SEGUNDA DO CONTRATO 
ORIGINAL – VIGÊNCIA: 02/07/2024 A 02/09/2024 – DATA DA ASSINATURA: 28/06/2024. 
 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

730F332502C82C9F5F0007C251BFC831

terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 059/2024 

 
PA: 0024/2024  – DISPENSA Nº: 008/2024 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 
13.698.758/0001-97 - CONTRATADO: HIGOR MIKAEL MENEZES DE ABREU – CNPJ: 
45.378.662/0001-38 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE TRANSPORTE ESCOLAR – OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO 
CONTRATO – PRAZO: 60 (SESSENTA) DIAS – FUNDAMENTO LEGAL: ART. 105 E SEGUINTES 
DA LEI Nº 14.133/2021 E CLÁUSULA SEGUNDA DO CONTRATO ORIGINAL – VIGÊNCIA: 
02/07/2024 A 02/09/2024 – DATA DA ASSINATURA: 28/06/2024. 
 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A92FE94EA20019B460DFC1016AC1B5F9

terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 060/2024 

 
PA: 0024/2024  – DISPENSA Nº: 008/2024 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 
13.698.758/0001-97 - CONTRATADO: GEOVAN ROBERTO FELIX DE SANTANA – CNPJ: 
35.965.910/0001-93 – OBJETO: CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇO  DE 
TRANSPORTE ESCOLAR - OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO - PRAZO: 60 
(SESSENTA) DIAS – FUNDAMENTO LEGAL: ART. 105 E SEGUINTES DA LEI Nº 14.133/2021 E CLÁUSULA 
SEGUNDA DO CONTRATO ORIGINAL – VIGÊNCIA: 02/07/2024 A 02/09/2024 – DATA DA ASSINATURA: 
28/06/2024. 
 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4BC9F12EE947B2543B2FB3D820B03CBF

terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 061/2024 

 
PA: 0024/2024  – DISPENSA Nº: 008/2024 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 
13.698.758/0001-97 - CONTRATADO: LEANDRO GONCALVES BARBOSA – CNPJ: 
45.253.772/0001-73 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE TRANSPORTE ESCOLAR - OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO 
CONTRATO – PRAZO: 60 (SESSENTA) DIAS – FUNDAMENTO LEGAL: ART. 105 E SEGUINTES 
DA LEI Nº 14.133/2021 E CLÁUSULA SEGUNDA DO CONTRATO ORIGINAL – VIGÊNCIA: 
02/07/2024 A 02/09/2024 – DATA DA ASSINATURA: 28/06/2024. 
 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6BABF1943C572C4D60C0F9BE74460785

terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 062/2024 

 
PA: 0024/2024  – DISPENSA Nº: 008/2024 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 
13.698.758/0001-97 - CONTRATADO: EVANILTON MESSIAS DE ALMEIDA – CNPJ: 36.275.319/0001-
77 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE 
ESCOLAR – OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO – PRAZO: 60 
(SESSENTA) DIAS – FUNDAMENTO LEGAL: ART. 105 E SEGUINTES DA LEI Nº 14.133/2021 E CLÁUSULA 
SEGUNDA DO CONTRATO ORIGINAL – VIGÊNCIA: 02/07/2024 A 02/09/2024 – DATA DA ASSINATURA: 
28/06/2024. 
 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A46602212C0F83860EA71B2B42A718B5

terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 062/2024 

 
PA: 0024/2024  – DISPENSA Nº: 008/2024 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 
13.698.758/0001-97 - CONTRATADO: EVANILTON MESSIAS DE ALMEIDA – CNPJ: 36.275.319/0001-
77 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE 
ESCOLAR – OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO – PRAZO: 60 
(SESSENTA) DIAS – FUNDAMENTO LEGAL: ART. 105 E SEGUINTES DA LEI Nº 14.133/2021 E CLÁUSULA 
SEGUNDA DO CONTRATO ORIGINAL – VIGÊNCIA: 02/07/2024 A 02/09/2024 – DATA DA ASSINATURA: 
28/06/2024. 
 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C97E536E9F18669727C9D483794B8336

terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 063/2024 

 
PA: 0024/2024  – DISPENSA Nº: 008/2024 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 
13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: JOAQUIM DA SILVA CARDOSO JUNIOR – CNPJ: 
45.030.474/0001-14 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
TRANSPORTE ESCOLAR – PRAZO: 60 (SESSENTA) DIAS – OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE 
PRAZO DO CONTRATO –FUNDAMENTO LEGAL: ART. 105 E SEGUINTES DA LEI Nº 14.133/2021 E 
CLÁUSULA SEGUNDA DO CONTRATO ORIGINAL – VIGÊNCIA: 02/07/2024 A 02/09/2024 – DATA DA 
ASSINATURA: 28/06/2024. 
 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B7B058E91E84CF99490BD836471BA8D

terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 064/2024 

 
PA: 0024/2024  – DISPENSA Nº: 008/2024 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 
13.698.758/0001-97 - CONTRATADO: ALINE SOARES CARDOSO – CNPJ: 45.771.137/0001-88 – 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE 
ESCOLAR – OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO– PRAZO: 60 
(SESSENTA) DIAS – FUNDAMENTO LEGAL: ART. 105 E SEGUINTES DA LEI Nº 14.133/2021 E CLÁUSULA 
SEGUNDA DO CONTRATO ORIGINAL – VIGÊNCIA: 02/07/2024 A 02/09/2024 – DATA DA ASSINATURA: 
28/06/2024. 
 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E5E267FBCE8A485C080DC16AF41C15C7

terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Uauá
Outros

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

676B0D8FE2D26FFBD964AB2A1FF61A21

terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

676B0D8FE2D26FFBD964AB2A1FF61A21

terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

676B0D8FE2D26FFBD964AB2A1FF61A21

terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

676B0D8FE2D26FFBD964AB2A1FF61A21

terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

676B0D8FE2D26FFBD964AB2A1FF61A21

terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

676B0D8FE2D26FFBD964AB2A1FF61A21

terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

676B0D8FE2D26FFBD964AB2A1FF61A21

terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

676B0D8FE2D26FFBD964AB2A1FF61A21

terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

676B0D8FE2D26FFBD964AB2A1FF61A21

terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

676B0D8FE2D26FFBD964AB2A1FF61A21

terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

676B0D8FE2D26FFBD964AB2A1FF61A21

terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

676B0D8FE2D26FFBD964AB2A1FF61A21

terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

676B0D8FE2D26FFBD964AB2A1FF61A21

terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

676B0D8FE2D26FFBD964AB2A1FF61A21

terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

676B0D8FE2D26FFBD964AB2A1FF61A21

terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

676B0D8FE2D26FFBD964AB2A1FF61A21

terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

676B0D8FE2D26FFBD964AB2A1FF61A21

terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

676B0D8FE2D26FFBD964AB2A1FF61A21

terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Uauá
Outros

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AF635E466A48A8FAD900FEC0CC4486B8

terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AF635E466A48A8FAD900FEC0CC4486B8

terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AF635E466A48A8FAD900FEC0CC4486B8

terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.791 DE 16 DE JULHO DE 2024 

 

Dispõe sobre a convocação da 3ª Conferencia 

Municipal de Meio Ambiente do município de Uauá, 

Estado da Bahia, e dá outras providências. 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e, 

CONSIDERANDO a aprovação pelo Conselho Municipal de Meio Ambiente, da Resolução 

nº 001 de 03 de julho de 2024, que “Aprova a realização da 3ª Conferencia Municipal de 

Meio Ambiente”; 

CONSIDERANDO a Portaria GM/MMA nº 1.079 de 10 de junho de 2024, do Ministério do 

Meio Ambiente e Mudanças Climáticas: 

 

DECRETA 

 

Art. 1º Fica convocada a 3ª Conferencia Municipal de Meio Ambiente, a realizar-se no dia 

09 de setembro de 2024, com o tema: “EMERGÊNCIA CLIMÁTICA: O DESAFIO DA 

TRANSFORMAÇÃO ECOLÓGICA”. 

Art. 2º As despesas com a realização da Conferência correrão por conta de recursos 

orçamentários do Município, através da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer, 

Juventude, Turismo e Meio Ambiente. 

Art. 3º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 16 de julho de 2024. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2255FD608636DF01CAA2B104A909A5CC

terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Concorrência

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0073/2024 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 004/2024 

 
O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, através do Agente de Contratação, no uso de suas atribuições 
e com fundamento nas Leis nº 14.133/2021, e posteriores alterações, torna público para conhecimento de 
quem possa interessar o resultado da licitação sob a modalidade Concorrência Eletrônica, autuada sob o nº 
004/2024, do tipo Menor Preço Global, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em engenharia 
para execução de reforma e ampliação do mercado municipal na sede do Município de Uauá/BA, sendo 
vencedora a empresa VAZA BARRIS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 
27.260.149/0001-66, totalizando o valor global de R$ 1.232.000,00 (um milhão, duzentos e trinta e dois 
mil reais). Uauá/BA, 16/07/2024. Willyan Alberto Teles dos Santos – Agente de Contratação 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89926982BD1B237E60D6712137928806

terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 

 
 

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 332/2023 

 
ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 057/2023 – PA: 0091/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº 029/2023 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 E O FUNDO DE SAUDE DO 
MUNICÍPIO DE UAUA, CNPJ: 13.492.241/0001-47 – CONTRATADA: R B DA SILVA DISTRIBUIDORA, CNPJ: 
40.936.974/0001-04 – OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO E RENOVAÇÃO DE SALDO DO CONTRATO 
– OBJETO: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS, DESTINADOS À SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE UAUÁ/BA – PRAZO: 03 (TRÊS) MESES – VALOR 
CONTRATUAL: R$ 227.397,72 (DUZENTOS E VINTE E SETE MIL, TREZENTOS  NOVENTA E SETE REAIS 
E SETENTA E DOIS CENTAVOS) – FUNDAMENTO LEGAL: ART. 107 E SEGUINTES DA LEI Nº 14.133/2021 
E CLÁUSULA SEGUNDA DO CONTRATO ORIGINAL – VIGÊNCIA: 30/06/2024 A 30/09/2024 – DATA DA 
ASSINATURA: 17/06/2024. 
 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE3B445BB54DE51F6C0D77C2B6DD55F4

terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02203 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 313/2023 

 
PA: 0084/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 026/2023 – CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE UAUÁ – 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 e o FUNDO DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE UAUA – CNPJ: 13.492.241/0001-47 – 
CONTRATADO: R B DA SILVA DISTRIBUIDORA – CNPJ: 40.936.974/0001-04 – OBJETO DO ADITIVO: 
PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO – OBJETO: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, 
DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – PRAZO: 03 (TRÊS) MESES – FUNDAMENTO 
LEGAL: ART. 105 E SEGUINTES DA LEI Nº 14.133/2021 E CLÁUSULA SEGUNDA DO CONTRATO 
ORIGINAL – VIGÊNCIA: 30/06/2024 A 30/09/2024 – DATA DA ASSINATURA: 17/06/2024. 
 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

742C3394A3EFD4465203E0BA6A0D2F7D


		2024-07-16T15:23:38-0300




